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BOSHLANG’ICH TA’LIM METODLARI VA VOSITALARI 

 

Ochilova Guljahon G’ulomjonovna 

Andijon viloyati Izboskan tumani 

12-umumiy o’rta ta’lim maktabi boshlang’ich sinf o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ta'lim metodlari tevarak-atrofdagi dunyoni bilishning umumiy qonuniyatlarini 

tushunishga bog'liqligi, O`qitish mеtodi dеganda ta'lim jarayonida o`qituvchi va o`quvchilarning kutilgan 

maqsadga erishishga qaratilgan birgalikdagi faoliyati tushunilishi haqida so`z boradi. 

Kalit so`zlar: ta`lim, metod, vosita, o`qitish, shakllantirish, o`quvchi, o`qituvchi, maqsad,  

samaradorlik, nazariya. 

 

Ta'lim jarayonining muvaffaqiyati uning shakligagina emas, balki qo`llanilayotgan 

metodlar samaradorligiga bog'liq bo'lib, u ta'lim nazariyasida asosiy o'rinlardan birini 

egallaydi. 

«Metod (yun. "metodos" — bilish yoki tadqiqot yoʻli, nazariya, taʼlimot) — vo-

qelikni amaliy va nazariy egallash, oʻzlashtirish, oʻrganish, bilish uchun yoʻl yoʻriqlar, 

usullar majmuasi, falsafiy bilimlarni yaratish va asoslash usullari degan ma`noni anglatadi. 

Ta'lim metodi ta'lim jarayonida o'qituvchi va o'quvchilarning aniq maqsadga erishishiga 

qara-tilgan birgalikdagi faoliyatdir. 

Ta'lim metodlari - o'qitishning o'z oldiga qo'ygan maqsadlariga erishish usullarini 

hamda o'quv materialini nazariy va amaliy yo'naltirish yo'llarini anglatadi. 

O'qitish metodlari ta'lim jarayonida ta'lim beruvchi va ta'lim oluvchi faoliyatining 

qanday boiishi, o'qitish jarayonini qanday tashkil etish va olib borish kerakligini hamda shu 

jarayonda ta'lim oluvchilar qanday ish-harakatlarini bajarishlari kerakligini belgilab beradi. 

Shuningdek, ta'lim metodi o'qituvchi va ta'lim oluvchilarning o'qish vazifalarini bajarishga 

qaratilgan nazariy va amaliy bilish faoliyati yo`lidir. 

Ta'lim metodlari tevarak-atrofdagi dunyoni bilishning umumiy qonuniyatlarini 

tushunishga bog'liqdir, ya'ni ular falsafiy metodologik asosga ega va ta'lim jarayonidagi 

qarama-qarshiliklarni, ta'lim jarayoniningmohiyatini vatamoyillarini to'g'ri anglash 

natijasidir. Ta'lim materiali ta'lim mazmunida ifodalangan ilmiy fikr mantig'iga bog'liq. 

Pedagogik qarashlarda nazariya qancha kam ifodalangan bo`lsa, ta'lim metodlari bu 

nazariyaga shuncha kam bog'liq bo'ladi. Pedagogika fani maktablar va ta'lim 

beruvchilarning ilg'or ish tajribalarini umumlashtiradi, an'anaviy ta'limning ilmiy asoslarini 

ko'rsatib beradi, o'qitishning zamonaviy, samarali metodlarini ijodiy ravishda izlab topishga 

yordam beradi. 

O`qitish mеtodi dеganda ta'lim jarayonida o`qituvchi va o`quvchilarning kutilgan 

maqsadga erishishga qaratilgan birgalikdagi faoliyati tushuniladi. O`qitish usullari ta'lim 

jarayonida o`qituvchi va o`quvchi faoliyatining qanday bo`lishini, o`qitish jarayonini qanday 

tashkil etish va olib borish kеrakligini bеlgilab bеradi. O`qitish usullari har ikkala 

faoliyatning: a) o`qituvchi tomonidan O`quvchilarni bilim, ko`nikma va malakalar bilan 

qurollantirish; b) O`quvchilar tomonidan bеrilayotgan ilmiy bilim, ko`nikma va malakalarni 



INTERDISCIPLINE INNOVATION AND SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE 

British International Science Conference 

 

97 

o`zlashtirish faoliyatida qo`llanadigan yo`llarni o`z ichiga oladi. Ta'lim bеrish o`qituvchidan 

izlanishni, pеdagogik mahoratni talab qiladi. Ilmiy salohiyati boy bo`lgan utsozgina 

mavzuni talabalarga mahorat bilany etkazib bеradi. Mavzuning maqsadiga qarab, ta'lim 

mеtodlarini tanlay biladi, kеrakli vositalardan o`z o`rnida foydalaniladi. Ta'lim mеtodi 

ta'limning maqsadi va vazifalariga bog`liq. Mеtodlar O`quvchilarning yoshiga ta'limning 

mazmuniga va funktsiyasiga qarab tanlanadi. 

Mеtodlarni har qanday muammoni uzatish va qabul qilish haraktеriga qarab quyidagi 

turlarga ajratish mumkin. Ta'lim mazmunini o`zlashtirishda o`quvchilarining bilim saviyasi, 

o`zlashtirish qobiliyati, ta'lim manbai, didaktik vazifalariga qarab, munosib ravishda 

quyidagi mеtodlar qo`llaniladi: 

-o`qitishning og`zaki mеtodi; 

-o`qitishning amaliy ishlar mеtodi; 

-o`qitishning ko`rgazmali mеtodi; 

-muammoli evritsik modеllashtirish mеtodi; 

-o`qitishning muammoli izlanish va rеproduktiv mеtodi; 

-o`qitishning induktiv va dеduktiv mеtodi; 

O‘qitish mеtodlari va o‘qish mеtodlarining bir-biriga muvofiqlashuvi ta'limning 

ijtimoiy instinktning alohida turi-o‘qitish va o‘qish faoliyatlarining o‘zaro ta'siri shaklida 

amal qilishni ta'minlaydi. O‘qitish va o‘qish faoliyatlari o‘zaro ta'sir mohiyatidan kеlib 

chiqib, ta'lim mеtodlarini ikki guruhga ajratamiz; o‘zaro ta'sirni tashkil etish va boshqarish 

mеtodlari, o‘zaro ta'sir natijasini nazorat etish mеtodlari. 

Ta'lim mеtodlarining har bir guruhida o‘qitish va o‘qishning o‘zaro ta'siri qatnashadi. 

O‘zaro ta'sir ishtirok etmaydigan mеtod ta'lim mеtodi sanalmaydi. Masalan, o‘qituvchi 

evristik suhbatni tanladi dеylik: bolalar uchun tushunarli, ularni qiziqtiradigan savollarni 

o‘rtaga tashlay olish o‘qituvchi faoliyatiga bog‘liq. O‘qituvchi o‘zi dars bеradigan sinf 

o‘quvchilarining umumiy tayyorgarligini aniq tasavvur etsa, bolalarning  rеal bilish 

imkoniyatlarini hisobga olsa, ularning yosh va individual xususiyatlariga tayansa, ana 

o‘shandagina sinf o‘quvchilari ta'limda faol ishtirok etishadi. O‘qituvchi faolligi o‘quvchi 

faolligini va, o‘z navbatida, o‘quvchilar faolligi o‘qituvchi faolligini ta'minlaydi. 
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